ВЕСТИ
Арамильские

№09(1679) 05.03.2026
13Официально

  Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 февраля 2026 года №64/10

Об участии Думы Арамильского городского округа в конкурсе представи-
тельных органов муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, посвященном Дню местного самоуправления, в 2026 году

Руководствуясь Постановлением Законодательного Собрания Свердловской обла-
сти от 3 декабря 2013 года №1317-ПЗС «О конкурсе представительных органов муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, по-
священном Дню местного самоуправления», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсе представительных органов муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области, посвященном Дню
местного самоуправления, в 2026 году по номинациям:

1) «Лучший представительный орган в сфере правотворчества»;
2) «Лучший депутат представительного органа муниципального образования с

численностью населения свыше 20 тысяч человек»;
2. Выдвинуть в качестве участника конкурса:
- депутата Думы Арамильского городского округа Хурамшину Татьяну Анатольев-

ну - по номинации, указанной в подпункте 2 пункта 1 настоящего Решения.
3. Аппарату Думы Арамильского городского округа подготовить документы по

номинации, указанной в подпункте 1 пункта 1 настоящего решения.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить

на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.03.2026 №80

Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости
для муниципальных нужд Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, частью 4 статьи 56.3, 56.6, 56.10 Земельного ко-
декса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Феде-
рации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2018 №645 «О признании
многоквартирного дома, находящегося по адресу: Сысертский район,  поселок Свет-
лый, дом №1-Д, аварийным и подлежащим сносу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый,          дом №1-Д, в
кадастровом квартале 66:33:0401001.

2.  Цель изъятия земельного участка – снос жилого дома, признанного аварийным
и подлежащим сносу, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1
настоящего постановления.

3. Определить, что с земельным участком, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, п одлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся
в частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению
(прилагается).

4. Определить, что при установлении размера возмещения не подлежат учету объ-
екты недвижимого имущества, расположенные на изымаемых земельных участках,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, и неотделимые улучшения данных
объектов (в том числе в результате реконструкции), произведенные вопреки их раз-
решенному использованию, а также с нарушением градостроительного законодатель-
ства. Собственники объектов недвижимого имущества несут риск отнесения на них
при определении выкупной цены затрат и убытков, связанных с новым строитель-
ством, расширением, реконструкцией зданий и сооружений на земельном участке,
осуществлением неотделимых улучшений, со дня уведомления их о принятом реше-
нии об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа (Е.С. Дементьева):

1) обеспечить направление копий настоящего постановления правообладателям
изымаемой недвижимости;

2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

3) произвести государственную регистрацию права собственности Арамильско-
го городского округа на земельный участок и (или) расположенные на нем объекты
недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности после заключения
соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд, либо вступившего
в законную силу решения суда о принудительном изъятии земельного участка и (или)
расположенных на нем объектов недвижимого имущества;

4) обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за
изымаемые объекты недвижимости.

6. Отделу жилищных отношений Администрации Арамильского городского окру-
га (Е.С. Токарева):

1) осуществить переговоры с правообладателями объектов недвижимого имуще-
ства относительно условий их изъятия;

2) направить правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества
проекты соглашений об изъятии земельных участков и объектов недвижимого иму-
щества для муниципальных нужд (далее – соглашения).

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская Служба Заказчика»
(К.Л. Середкин) выступить заказчиком работ по сносу (демонтажу) объектов недви-
жимого имущества.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 02.03.2026 №80

Перечень
объектов недвижимого имущества, которые подлежат изъятию, находящиеся в

частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению

Адрес Кадастровый номер
Пло-
щадь,
кв.м.

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 1
66:33:0401001:1035 27,2

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 2
66:33:0401001:1044 27,0

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 3
66:33:0401001:1116 27,7

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 18
66:33:0401001:1049 13,9

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 19
66:33:0401001:1048 13,8

Свердловская область, Сысертский
район, поселок Светлый, дом 1-Д,

квартира 24
66:33:0401001:1110 13,3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.03.2026 №79

Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости
для муниципальных нужд Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, частью 4 статьи 56.3, 56.6, 56.10 Земельного ко-
декса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Феде-
рации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2018 №652 «О признании
жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область,
Сысертский район,  поселок Светлый, дом №23, аварийным и подлежащим сносу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по адре-
су: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый,           дом №23, в
кадастровом квартале 66:33:0401001.

2.  Цель изъятия земельного участка – снос жилого дома, признанного аварийным
и подлежащим сносу, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1
настоящего постановления.

3. Определить, что с земельным участком, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, п одлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся
в частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению
(прилагается).

4. Определить, что при установлении размера возмещения не подлежат учету объ-
екты недвижимого имущества, расположенные на изымаемых земельных участках,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, и неотделимые улучшения данных
объектов (в том числе в результате реконструкции), произведенные вопреки их раз-
решенному использованию, а также с нарушением градостроительного законодатель-
ства. Собственники объектов недвижимого имущества несут риск отнесения на них
при определении выкупной цены затрат и убытков, связанных с новым строитель-
ством, расширением, реконструкцией зданий и сооружений на земельном участке,
осуществлением неотделимых улучшений, со дня уведомления их о принятом реше-
нии об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-
ского округа (Е.С. Дементьева):

1) обеспечить направление копий настоящего постановления правообладателям
изымаемой недвижимости;

2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

3) произвести государственную регистрацию права собственности Арамильско-
го городского округа на земельный участок и (или) расположенные на нем объекты
недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности после заключения
соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд, либо вступившего
в законную силу решения суда о принудительном изъятии земельного участка и (или)
расположенных на нем объектов недвижимого имущества;

4) обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за
изымаемые объекты недвижимости.

6. Отделу жилищных отношений Администрации Арамильского городского окру-
га (Е.С. Токарева):

1) осуществить переговоры с правообладателями объектов недвижимого имуще-
ства относительно условий их изъятия;

2) направить правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества
проекты соглашений об изъятии земельных участков и объектов недвижимого иму-
щества для муниципальных нужд (далее – соглашения).

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская Служба Заказчика»
(К.Л. Середкин) выступить заказчиком работ по сносу (демонтажу) объектов недви-
жимого имущества.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа               М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 02.03.2026 №79

Перечень
объектов недвижимого имущества, которые подлежат изъятию, находящиеся в

частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению

Адрес Кадастровый
номер

Пло-
щадь,
кв. м.

Свердловская область, Сысертский рай-
он, поселок Светлый, дом 23, квартира 1

66:33:0401001:493 34,7

Свердловская область, Сысертский рай-
он, поселок Светлый, дом 23, квартира 2

66:33:0401001:494 43,7

Свердловская область, Сысертский рай-
он, поселок Светлый, дом 23, квартира 3

66:33:0401001:495 23,0

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.03.2026 №78

Об изъятии земельного участка и объектов недвижимости
для муниципальных нужд Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 56.2, частью 4 статьи 56.3, 56.6, 56.10 Земельного ко-
декса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Феде-
рации, статьями 279 и 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2018 №656 «О признании
жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область,
Сысертский район,  поселок Светлый, дом №45, аварийным и подлежащим сносу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, расположенный по
адресу: Свердловская область, Сысертский район, поселок Светлый, дом № 45, с
кадастровым номером 66:33:0401001:8, общей площадью 268,0 кв.м., разрешенное
использование - для индивидуального жилищного строительства, категория земель
- земли населенных пунктов.

2.  Цель изъятия земельного участка – снос жилого дома, признанного аварийным
и подлежащим сносу, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1
настоящего постановления.

3. Определить, что с земельным участком, указанном в пункте 1 настоящего по-
становления, п одлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся
в частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению
(прилагается).

4. Определить, что при установлении размера возмещения не подлежат учету объ-
екты недвижимого имущества, расположенные на изымаемых земельных участках,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, и неотделимые улучшения данных
объектов (в том числе в результате реконструкции), произведенные вопреки их раз-
решенному использованию, а также с нарушением градостроительного законодатель-
ства. Собственники объектов недвижимого имущества несут риск отнесения на них
при определении выкупной цены затрат и убытков, связанных с новым строитель-
ством, расширением, реконструкцией зданий и сооружений на земельном участке,
осуществлением неотделимых улучшений, со дня уведомления их о принятом реше-
нии об изъятии земельного участка для муниципальных нужд.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского город-

ского округа (Е.С. Дементьева):
1) обеспечить направление копий настоящего постановления правообладателям

изымаемой недвижимости;
2) направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной служ-

бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
3) произвести государственную регистрацию права собственности Арамильско-

го городского округа на земельный участок и (или) расположенные на нем объекты
недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности после заключения
соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд, либо вступившего
в законную силу решения суда о принудительном изъятии земельного участка и (или)
расположенных на нем объектов недвижимого имущества;

4) обеспечить проведение мероприятий по определению размера возмещения за
изымаемые объекты недвижимости.

6. Отделу жилищных отношений Администрации Арамильского городского окру-
га (Е.С. Токарева):

1) осуществить переговоры с правообладателями объектов недвижимого имуще-
ства относительно условий их изъятия;

2) направить правообладателям изымаемых объектов недвижимого имущества
проекты соглашений об изъятии земельных участков и объектов недвижимого иму-
щества для муниципальных нужд (далее – соглашения).

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Арамильская Служба Заказчика»
(К.Л. Середкин) выступить заказчиком работ по сносу (демонтажу) объектов недви-
жимого имущества.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                  М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению
Главы Арамильского городского округа
от 02.03.2026 №78

Перечень
объектов недвижимого имущества, которые подлежат изъятию, находящиеся в

частной собственности, право собственности, на которые подлежит прекращению

Адрес Кадастровый номер Площадь,
кв. м.

Свердловская область, Арамильский городской
округ, поселок Светлый, дом 45, 1/4 доли в праве

на здание

66:33:0401001:1486 38,3

Свердловская область, Сысертский район, поселок
Светлый, дом 45, квартира 2

66:33:0401001:1268 24,0

Свердловская область, Арамильский городской
округ, поселок Светлый, дом 45, квартира 2А

66:33:0401001:1269 27,9

Свердловская область, Сысертский район, поселок
Светлый, дом 45, квартира 3

66:33:0401001:1261 28,0